*Tháng Giêng
thánh thót nhịp ba
Tháng Giêng
xanh biếc, mượt mà phù vân
Tháng Giêng
cười nụ trong ngần
Tháng Giêng
thay áo thanh tân giữa trời
Tháng Giêng
khép lại đầy vơi
Tháng Giêng
vỗ nhịp hát lời con tim
Tháng Giêng
nhấp nhánh... lặng im
Tháng giêng
rơi xuống... tôi tìm lại tôi*

*Lục Bát Tháng Giêng, Doãn Quốc Vinh
Xuân Đinh Dậu 2017*